UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP3
V/v công bố huyện Giao Thuỷ đủ điều
kiện đề nghị xét, công nhận đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao năm 2023

Nam Định, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Nam Định;

- Các sở: Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp và PTNT;

- Báo Nam Định;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công nhận,

công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn huyện nông thôn mới

(NTM) nâng cao năm 2023 đối với huyện Giao Thuỷ (Báo cáo số 81/BC-UBND

ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh về kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn

huyện nông thôn mới nâng cao năm 2023 đối với huyện Giao Thuỷ).

 Để tiếp tục hoàn thiện hồ sơ và lấy ý kiến của nhân dân, các tổ chức chính

trị - xã hội trên địa bàn tỉnh Nam Định về việc đề nghị công nhận huyện Giao Thuỷ

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023, UBND tỉnh Nam Định đề nghị các

đơn vị liên quan triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Trân trọng đề nghị Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh tiến hành lấy

ý kiến sự hài lòng của người dân đối với việc đề nghị công nhận huyện Giao Thuỷ

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023.

 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải công bố huyện Giao Thuỷ

đủ điều kiện đề nghị xét, công nhận đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023

trên Trang thông tin điện tử của tỉnh (có hồ sơ của UBND huyện Giao Thuỷ đính

2

kèm), thời gian 15 ngày (từ ngày 29/3/2024 đến 12/4/2024) để lấy ý kiến góp ý

của nhân dân.

3. Giao Báo Nam Định, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thông báo về

việc lấy ý kiến của người dân trên địa bàn tỉnh Nam Định về việc đề nghị xét công

nhận huyện Giao Thuỷ đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2023.

Ý kiến đóng góp của nhân dân (nếu có) và của các tổ chức chính trị - xã hội

đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Số 07 - Trần Nhật Duật,

thành phố Nam Định) để bổ sung, hoàn thiện báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- UBND huyện Giao Thuỷ;
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VP1, VP3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T16:05:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Trần Duy Tùng<tranduytung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T16:07:54+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T16:26:27+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T16:26:32+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T16:26:51+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!